

SPI - Sydfrankrig II K/S

C/O SPI - Administration ApS, Store Torv 7, 1., 8000 Aarhus C

**Årsrapport for
2023**

CVR-nr. 33 76 37 43

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2024.

Michael Gunni Busck
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	SPI - Sydfrankrig II K/S C/O SPI - Administration ApS Store Torv 7, 1. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 33 76 37 43
	Stiftet: 17. juni 2011
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Lars Pedersen Niels Jokum Dons Hørlück Peder Holm
Direktion	Carsten Bruun Madsen
Komplementar	Komplementarselskabet SPI Sydfrankrig II ApS
Administrator	SPI - Administration ApS, Store Torv 7, 1., 8000 Aarhus C
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Dattervirksomhed	SNC, Martel Energy (lokalt), Frankrig

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at eje en eller flere solcelleparker via tilknyttede virksomheder og at drive denne som en virksomhed med produktion af strøm til elselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -18.164 kr. mod -17.762 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.187.277 kr. mod 1.208.997 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-18.164	-17.762
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	948.671	1.180.731
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	265.346	53.578
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-8.576</u>	<u>-7.550</u>
Årets resultat	<u>1.187.277</u>	<u>1.208.997</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.011.050	916.193
Overføres til overført resultat	<u>176.227</u>	<u>292.804</u>
Disponeret i alt	<u>1.187.277</u>	<u>1.208.997</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.788.043	1.839.372
3 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.585.776	4.756.086
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.373.819</u>	<u>6.595.458</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.373.819</u>	<u>6.595.458</u>
Omsætningsaktiver		
Likvide beholdninger	<u>152.110</u>	<u>5.992</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>152.110</u>	<u>5.992</u>
Aktiver i alt	<u>7.525.929</u>	<u>6.601.450</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	4.531.038	4.733.058
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.303.776	1.292.726
Øvrige reserver	4.728	-5.153
Overført resultat	583.029	406.803
Egenkapital i alt	<u>7.422.571</u>	<u>6.427.434</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	73.338
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	73.338
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.499	22.760
Gæld til tilknyttede virksomheder	79.484	76.543
Anden gæld	1.375	1.375
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	103.358	100.678
Gældsforpligtelser i alt	<u>103.358</u>	<u>174.016</u>
Passiver i alt	<u>7.525.929</u>	<u>6.601.450</u>

4 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**5 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode	Øvrige reserver	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1.					
januar 2022	4.837.890	376.533	-3.579	113.999	5.324.843
Resultatandel	0	916.193	0	292.804	1.208.997
Udlodning	-104.832	0	0	0	-104.832
Valutakursreguleringer	0	0	-1.574	0	-1.574
Egenkapital 1.					
januar 2023	4.733.058	1.292.726	-5.153	406.803	6.427.434
Resultatandel	0	1.011.050	0	176.226	1.187.276
Udlodning	-202.020	0	0	0	-202.020
Valutakursreguleringer	0	0	9.881	0	9.881
	4.531.038	2.303.776	4.728	583.029	7.422.571

Virksomhedskapitalen består af kr. 8.736.000 fordelt på 1.092 andele á kr. 8.000

Resthæftelsen udgør pr. 31.12.2023 kr. 3.851 pr. andel.

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	8.576	7.550
	<u>8.576</u>	<u>7.550</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	1.256.686	2.835.059
Afgang i årets løb	0	-1.578.373
Kostpris ultimo	<u>1.256.686</u>	<u>1.256.686</u>
Opskrivninger primo	1.292.726	315.296
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.011.050	1.243.110
Årets tilbageførslers på afgang	0	-265.680
Opskrivninger ultimo	<u>2.303.776</u>	<u>1.292.726</u>
Afskrivninger på goodwill primo	-710.040	-647.661
Årets afskrivninger på goodwill	-62.379	-62.379
Afskrivninger på goodwill ultimo	<u>-772.419</u>	<u>-710.040</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.788.043</u>	<u>1.839.372</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
SNC, Martel Energy (lokalt)	Frankrig	99,9 %
3. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
SNC, Bernis Energy (lokalt)	0	1.060.546
SNC, Martel Energy (lokalt)	4.585.776	3.695.540
	<u>4.585.776</u>	<u>4.756.086</u>

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement, t.kr. 6.677 i tilknyttede virksomheder, er pantsat anparter i tilknyttede virksomheder, bogført værdi t.kr. 2.788.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ved afhændelse af kapitalandele i datterselskabet, modtager komplementarselskabet 10% af nettoprovenuets.

Selskabet og tilknyttede virksomheder har indgået en administrationsaftale med 12 måneders opsigelse. Den årlige ydelse udgør t.kr. 194.
